
inclinação variável
TAMPA EM CONCRETO meio fio em concreto armado

viga de apoio

concreto magro
concreto estrutural

alvenaria de tijolos

enchimento em concreto
rede mestra Ø 60 ou Ø80cm.
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a

a

meio fio em concreto armado
calçada

viga de apoio

concreto magroconcreto estrutural

saída p/rede mestra 

alvenaria de tijolos

pavimento

inclinação variável

projeção paredes

projeção tubo

meio fio
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N5 2Ø 1/4 

N3 Ø 3/16 - IC/20
N4 2Ø 1/4 - 146

N5 2Ø 1/4 - 128

128

ESCALA 1:25
CORTE - BB

PLANTA
ESCALA 1:25

CORTE - AA

ARMADURA DA VIGA DE APOIO
S/ESCALA

ARMADURA DA BASE
S/ESCALA

PERSPECTIVA
S/ESCALA

TAMPA EM CONCRETO

TAMPA EM CONCRETO

4

TABELA DAS ARMADURAS
nº
1

2

3

Ø
1/4"

COMP. UNIT.QUANT.
9

5

1/4"

3/16"

1/4"

1/4"

10

16

2

2 128

146

32

114

128

RESUMO DO AÇO
nº
1/4"

3/16"

COMP. TOTAL
28,40

5,76

PESOS

0,61

7,07

TOTAL 7,69

GRADE PERFIL METÁLICO 1"X1/4"

FERRO

CONCRETO ESTRUTURAL

ENCHIMENTO

1

7,880

0,240

0,032

UD.

kg.

m3.

m3.

TABELA DAS ARAMDURAS

CONCRETO MAGRO

MATERIAIS
0,065m3.

QUANT.UD.

FORMAS 1,80m2.

DETALHE CX DE CAPTAÇÃO DRENAGEM
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TAMPA EM CONCRETO

TUBO Ø

CABEÇA ALA
EM CONCRETO

ALA EM CONCRETO

BASE EM CONCRETO
E=0,10m

Ø
1010

10
10

30°30°
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PLANTA
DETALHE ALA EM CONCRETO

DETALHE ALA EM CONCRETO

VISTA FRONTAL

ALA EM CONCRETO

BASE EM CONCRETO
E=0,10m

TUBO Ø
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TUBO Ø

ALA EM CONCRETO

BASE EM CONCRETO
E=0,10m

CABEÇA ALA
EM CONCRETO

VISTA LATERAL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NONOAI - RS


